SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 3938/GR/UFFS/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025

Altera Portaria nº 3805/GR/UFFS/2024 que

publica calendário acadêmico dos cursos de

Graduação e Pós-Graduação para ano letivo de

2025 da Universidade Federal da Fronteira Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Anexo da Portaria nº 3805/GR/UFFS/2024, que publica o calendário

acadêmico dos cursos de Graduação e Pós-Graduação para o ano letivo de 2025 da Universidade

Federal da Fronteira Sul, inserindo as informações nos eventos de mobilidade acadêmica dos

meses de maio e outubro, conforme segue:
“MAIO/2025

03 a 30

Período para inscrição em mobilidade acadêmica nacional em edital a ser publicado pela PROGRAD. Este período

também é destinado para inscrição em Mobilidade Internacional e para estudantes de outras IFES solicitarem

mobilidade acadêmica na UFFS.” (NR)

“OUTUBRO/2025

01 a 24

Período para inscrição em mobilidade acadêmica nacional em edital a ser publicado pela PROGRAD. Este período

também é destinado para inscrição em Mobilidade Internacional e para estudantes de outras IFES solicitarem

mobilidade acadêmica na UFFS.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3805
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3805